
Na osnovu člana 329 i članom 592.  Zakona o privrednim društvima (Sl. glasnik RS, br.  
99/2011), Skupština  Nama  A.D Šabac, na sednici održanoj dana 22.06.2012.godine 
godine, donela je sledeći: 
 
 

ODLUKA O ORGANIZOVANJU  
 

Nama AD Šabac 
RADI USKLAĐIVANJA SA ZAKONOM O PRIVREDNIM DRUŠTVIMA 

( Sluţbeni glasnik RS br. 36/2011, 99/2011 ) 
 
 

 
 
 
I OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1. 
 

 
Ovom Odlukom se uređuje :  
 
 poslovno ime i sedište društva, 
 pretežna delatnost društva, 
 iznos osnovnog kapitala društva, 
 podaci o akcijama koje je društvo izdalo 

 
 
društvo se organizuje I posluje u pravnoj formi javnog akcionarskog društva. 
 
 
 
II POSLOVNO IME  SEDIŠTE 

 
Član 2. 

 
 

   Puno poslovno ime Društva glasi: Trgovinsko preduzeće NAMA a.d. , Šabac 
 
 
             Skraćeno poslovno ime glasi:  “ NAMA” a.d. 

 
                                                   
 
 Sedište Društva je na adresi: Janka Veselinovića  br. 1, Šabac 
 
 
 
 

Član 3. 
 

 Društvo ima pečat, štambilj i žig koji sadrže naziv i sedište društva. 



  
          Sadržaj ,oblik, veličina pečata,štambilja i žiga ,kao i način njihove upotrebe i čuvanja 
bliže se uredjuju odlukom Odbora direktora. 
         Društvo ima svoj zaštitni znak,čiji se izgled i sadržina uredjuju odlukom Odbora 
direktora. 
 
 
 
 
 
III  PRETEŢNA DELATNOST 

 
Član 4. 

 
  
 Pretežna delatnost Društva je: 6810  Kupovina I prodaja sopstvenih nepokretnosti. 
 
       Pored pretežne delatnosti Društvo može obavljati i sve druge delatnosti koje nisu 
zakonom zabranjene, uključujući i spoljnotrgovinsku delatnost, nezavisno od toga da li su 
te delatnosti odeređene osnivačkim aktom, odnosno statutom. 
 Delatnost za koje je zakonom propisano da se mogu obavljati samo na osnovu 
saglasnosti osnivača, ili dozvole drugog državnog organa, mogu se obavljati po dobijanju 
te saglasnosti ili dozvole. 
  
 

 
IV OSNOVNI KAPITAL 

 
Član 5. 

 
 Ukupan novčani kapital Društva čini novčani upisani i uplaćeni osnovni kapital 
Društva koji iznosi 275.041.682,00 dinara . 
 
 
 
V  PODACI O AKCIJAMA KOJE IZDALO DRUŠTVO 

 
Član 6. 

 
 

 Društvo je izdalo: 
 

  629.386 običnih akcija pojedinačne nominalne vrednosti od 437,00 dinara 
 
Svaka akcija ima jedan glas, prenos vlasništva nije ograničen, u potpunosti su uplaćene i 
registrovane u Centralnom registru, depou i kliringu hartija od vrednosti. 

 
 

Član 7. 
 

 Društvo izdaje akcije u dematerijalizovanoj formi i one glase na ime, a na 
registraciju u centralnom registru, depou i kliringu hartija od vrednosti, njihovo izdavanje, 



presnos akcija, prenos prava iz akcija i upis prava trećih lica primenjuju se odredbe 
zakona kojim se uređuje tržište kapitala. 
 

 
 
VI ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 8. 
 

Promena poslovnog imena, sedišta, pretežne delatnosti i kapitala društva, vrše se na 
način predviđen Statutom i zakonom i registraciju se u skladu sa zakonom. 
 
Društvo u skladu sa Zakonom o privrednim društvima  ( “ Sl.glasnik RS “, br. 36/11, 99/11 ) 
donosi Statut, kojim uređuje upravljanje društvom i druga pitanja u skaldu sa ovim 
zakonom. 
 
Ovim Osnivačkim aktom se zamenjuje do sada važeći osnivački akt, čime njegovo pravno 
dejstvo, a cilju usklađivanja tog akta sa Zakonom o privrednim društvima.  ( “ Sl.glasnik RS 
“, br. 36/11, 99/11 ). 
 
Ovaj Osnivački akt stupa na snagu danom donošenja i registruje se u skladu sa zakonom 
koji uređuju registraciju privrednih subjekata. 
 
 
 
 
        Predsednik Skupštine 

 
 
 

 
  


